
POI/PPI CN Área_Local Nome Logradouro latitude longitude Interface

PPI 21 RJO IP_RJO02 R. ALEXANDRE MACKENZIE, 75 - CENTRO, RIO DE JANEIRO-RJ - CEP: 20011030 -22,900489 -43,187697 1000BaseLX

PPI 22 ARBU IP_ARBU01 EST. DA USINA VELHA, S/N - JARDIM EXCELCIOR, ARMAÇÃO DOS BÚZIOS-RJ - CEP: 28950-000 -22,759199 -41,888248 1000BaseLX

PPI 24 PTS IP_PTS02 R. HONDURAS, 440 - QUINTANDINHA, PETRÓPOLIS-RJ - CEP: 21941540 -22,5316 -43,2138 1000BaseLX

PPI 27 VTA IP_VTA01 R. TACIANO ABAURRE, 25 - Enseada do Suá, VITÓRIA-ES - CEP: 29050470 -20,315185 -40,297322 1000BaseLX

PPI 28 CIM IP_CIM03 R. HILARINA MARTINS BUENO, 65 - AMARAL, CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ES - CEP: 29305150 -20,8595 -41,107694 1000BaseLX

PPI 31 BHE IP_BHE01 R. ESPIRITO SANTO, 1000 - CENTRO, BELO HORIZONTE-MG - CEP: 30160031 -19,923437 -43,938667 1000BaseLX

PPI 32 JFA IP_JFA01 R. JOSE ZACARIAS DOS SANTOS, S/N - SAO BENEDITO, JUIZ DE FORA-MG - CEP: 36061220 -21,7417 -43,3256 1000BaseLX

PPI 33 GVS IP_GVS01 AV. JK, 1119 - SÃO PAULO, GOVERNADOR VALADARES-MG - CEP: 35030210 -18,871333 -41,956444 1000BaseLX

PPI 34 ULA IP_ULA01 R. MACHADO DE ASSIS, 114 - CENTRO, UBERLÂNDIA-MG - CEP: 38400112 -18,917124 -48,280551 1000BaseLX

PPI 35 VGA IP_VGA01 R. TENENTE GASPAR, 17 - CENTRO, VARGINHA-MG - CEP: 37002358 -21,556255 -45,43252 1000BaseLX

PPI 37 DVL IP_DVL01 AV. PRIMEIRO DE JUNHO, 278 - CENTRO, DIVINÓPOLIS-MG - CEP: 35500002 -20,14662 -44,88811 1000BaseLX

PPI 38 MCL IP_MCL01 ROD. BR 135, KM 335 - ELDORADO, MONTES CLAROS-MG - CEP: 39401277 -16,7921 -43,8529 1000BaseLX

PPI 41 CTA IP_CTA02 R. PROFESSOR LYCIO GREIN CASTRO VELLOZO, 191 - MERCÊS, CURITIBA-PR - CEP: 80710650 -25,424 -49,2946 1000BaseLX

PPI 42 PGO IP_PGO01 AV. ANA RITA, S/N - CORONEL CLAUDIO, PONTA GROSSA-PR - CEP: 84026000 -25,0983 -50,147 1000BaseLX

PPI 43 LDA IP_LDA01 R. PARÁ, 1080 - CENTRO, LONDRINA-PR - CEP: 86010450 -23,314189 -51,161719 1000BaseLX

PPI 44 MGA IP_MGA01 AV. PIONEIRO ALÍCIO A. CAMPOLINA, LOTE 15 E 16 - JARDIM ALTO DA BOA VISTA, MARINGÁ-PR - CEP: 87020750 -23,39634 -51,955619 1000BaseLX

PPI 45 CSC IP_CSC01 R. DO EXPEDICIONARIO, S/N - MARIA LUIZA, CASCAVEL-PR - CEP: 85819580 -24,972445 -53,448676 1000BaseLX

PPI 46 PBC IP_PBC03 R. VENEZUELA, 10 - JARDIM DAS AMERICAS, PATO BRANCO-PR - CEP: 85502030 -26,228146 -52,679232 1000BaseLX

PPI 47 JVE IP_JVE01 R. LUIZ NIEMEYER, 185 - CENTRO, JOINVILLE-SC - CEP: 89201060 -26,299227 -48,84546 1000BaseLX

PPI 48 FNS IP_FNS01 PC. PEREIRA OLIVEIRA, 92 - CENTRO, FLORIANÓPOLIS-SC - CEP: 88010540 -27,59466667 -48,54852778 1000BaseLX

PPI 49 LGS IP_LGS03 R. BERNARDO GUIMARAES, S/N - CAMPO BELO, LAGES-SC - CEP: 88511087 -27,823981 -50,309907 1000BaseLX

PPI 51 PAE IP_PAE01 R. GILBERTO LASTE, 52 - SANTA TEREZA, PORTO ALEGRE-RS - CEP: 90850300 -30,0698 -51,2252 1000BaseLX

PPI 53 PLT IP_PLT01 R. VIDAL DE NEGREIROS, 1008 - FRAGATA, PELOTAS-RS - CEP: 96040810 -31,7521 -52,3771 1000BaseLX

PPI 54 CSL IP_CSL01 R. JOÃO NICHELE, 2605 - CINQÜENTENÁRIO, CAXIAS DO SUL-RS - CEP: 95012631 -29,174431 -51,217872 1000BaseLX

PPI 55 SMA IP_SMA01 AV. HÉLVIO BASSO, 1045 - NOSSA SENHORA DA MEDIANEIRA, SANTA MARIA-RS - CEP: 97070-805 -29,707701 -53,812698 1000BaseLX

PPI 61 BSA IP_BSA01 ST. SCN, S/N - ASA NORTE, BRASÍLIA-DF - CEP: 70713000 -15,7886 -47,8852 1000BaseLX

PPI 62 GNA IP_GNA01 R. ONZE, 250 - SETOR CENTRAL, GOIÂNIA-GO - CEP: 74015170 -16,6775 -49,264639 1000BaseLX

PPI 63 PMJ IP_PMJ01 OUTROS. 101 NORTE AVENIDA JOAQUIM TEOTÔNIO SEGURADO, S/N - PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS-TO - CEP: 77001-004 -10,1788 -48,3349 1000BaseLX

PPI 64 CLV IP_CLV01 ROD. GO 213, S/N - NA, CALDAS NOVAS-GO - CEP: 75690000 -17,7235 -48,6301 1000BaseLX

PPI 65 CBA IP_CBA01 AV. TENENTE CORONEL DUARTE, 1190 - DOM AQUINO, CUIABÁ-MT - CEP: 78015500 -15,6041 -56,0995 1000BaseLX

PPI 66 ROI IP_ROI01 R. PEDRO GUIMARÃES, S/N - SANTA CRUZ, RONDONÓPOLIS-MT - CEP: 78710760 -16,4573 -54,634 1000BaseLX

PPI 67 CPE IP_CPE01 R. JOAQUIM MURTINHO, 1314 - ITANHANGÁ PARK, CAMPO GRANDE-MS - CEP: 79000000 -20,46638889 -54,60055556 1000BaseLX

PPI 68 RBO IP_RBO01 R. PERNAMBUCO, S/N - DOM GIOCONDO, RIO BRANCO-AC - CEP: 69900306 -9,97103 -67,8166 1000BaseLX

PPI 69 PVO IP_PVO01 AV. FARQUAR, 1604 - CAIARI, PORTO VELHO-RO - CEP: 76801168 -8,763444 -63,908917 1000BaseLX

PPI 71 SDR IP_SDR02 R. DO CARRO, 120 - NAZARÉ, SALVADOR-BA - CEP: 40040240 -12,97725 -38,507556 1000BaseLX

PPI 73 ILH IP_ILH01 R. ARAUJO PINHO, 7 - CENTRO, ILHÉUS-BA - CEP: 45653145 -14,791797 -39,03483 1000BaseLX

PPI 74 JBN IP_JBN01 MRO. DO SANTA CRUZ, S/N - NAZARÉ, JACOBINA-BA - CEP: 44700000 -11,1899 -40,5245 1000BaseLX

PPI 75 FSA IP_FSA01 AV. SENHOR DOS PASSOS, S/N - SERRARIA BRASIL, FEIRA DE SANTANA-BA - CEP: 44003144 -12,248005 -38,965125 1000BaseLX

PPI 77 VCA IP_VCA01 R. EUNÁPOLIS, S/N - PATAGÔNIA, VITÓRIA DA CONQUISTA-BA - CEP: 45023100 -14,8615 -40,8466 1000BaseLX

PPI 79 AJU IP_AJU01 R. ITAPORANGA, 179 - CENTRO, ARACAJU-SE - CEP: 49010140 -10,914417 -37,054444 1000BaseLX

PPI 81 RCE IP_RCE01 R. VINTE E QUATRO DE AGOSTO, 80 - SANTO AMARO, RECIFE-PE - CEP: 50040190 -8,05036 -34,875179 1000BaseLX

PPI 82 MCO IP_MCO01 PC. DONA CONSTANCA DE GOES MONTEIRO, 1038 - POCO, MACEIÓ-AL - CEP: 57025608 -9,66109 -35,7273 1000BaseLX

PPI 83 JPA IP_JPA01 R. JOÃO DE BRITO LIMA MOURA, 200 - MANDACARU, JOÃO PESSOA-PB - CEP: 58027070 -7,10168 -34,8644 1000BaseLX

PPI 84 NTL IP_NTL01 R. CORONEL JOSÉ BERNARDO, 1009 - ALECRIM, NATAL-RN - CEP: 59030280 -5,79284 -35,2113 1000BaseLX

PPI 85 FLA IP_FLA01 R. MAJOR FACUNDO, 906 - CENTRO, FORTALEZA-CE - CEP: 60025100 -3,730861 -38,529003 1000BaseLX

PPI 86 TSA IP_TSA01 R. MAGALHAES FILHO, 2207 - AEROPORTO, TERESINA-PI - CEP: 64003-685 -5,070056 -42,816083 1000BaseLX

PPI 87 PTA IP_PTA02 R. PACÍFICO DA LUZ, 517 - CENTRO, PETROLINA-PE - CEP: 56304-010 -9,396389 -40,50083 1000BaseLX

PPI 88 JNE IP_JNE01 R. JOSÉ ANDRADE DE LAVOR, 2420 - SANTA TEREZA, JUAZEIRO DO NORTE-CE - CEP: 63050430 -7,22728 -39,3216 1000BaseLX

PPI 89 ELS IP_ELS01 R. DEUZA MIRANDA, S/N - CENTRO, ELISEU MARTINS-PI - CEP: 64880000 -8,099059 -43,657685 1000BaseLX

PPI 91 BLM IP_BLM01 TV. QUINTINO BOCAIÚVA, 1186 - NAZARÉ, BELÉM-PA - CEP: 66035190 -1,450194 -48,488361 1000BaseLX

Pontos para Interconexão Regiões I e II - Troca de Pacotes - CLARO STFC LDN/LDI



PPI 92 MNS IP_MNS01 R. EMILIO MOREIRA, 605 - PRAÇA 14 DE JANEIRO, MANAUS-AM - CEP: 69020040 -3,12638888888889 -60,0155555555556 1000BaseLX

PPI 93 SRM IP_SRM01 TV. SILVINO PINTO, 294 - CENTRO, SANTARÉM-PA - CEP: 68005330 -2,42111111111111 -54,7169444444444 1000BaseLX

PPI 94 MBA IP_MBA01 R. VP SETE, FOLHA 17, QUADRA 29 LOTE ESPECIAL - NOVA MARABA, MARABÁ-PA - CEP: 68512610 -5,33864 -49,09152 1000BaseLX

PPI 95 BVA IP_BVA01 R. PROFESSOR AGNELO BITENCOURT, 127 - CENTRO, BOA VISTA-RR - CEP: 69301430 2,82298 -60,67345 1000BaseLX

PPI 96 MPA IP_MPA01 R. GENERAL GURJÃO, 45 - CENTRO, MACAPÁ-AP - CEP: 68900050 0,035615 -51,051081 1000BaseLX

PPI 97 TBN IP_TBN01 AV. DA AMIZADE, S/N - CENTRO, TABATINGA-AM - CEP: 69640000 -4,23418 -69,9368 1000BaseLX

PPI 98 SLS IP_SLS01 R. PARQUE URBANO SANTOS, 136 - CENTRO, SÃO LUÍS-MA - CEP: 65020-6010 -2,5306 -44,294 1000BaseLX

PPI 99 ITZ IP_ITZ04 R. CEARA, 1180 - NOVA IMPERATRIZ, IMPERATRIZ-MA - CEP: 65907090 -5,511667 -47,488889 1000BaseLX

Pontos exclusivos para roteadores da rede LD21.

Interface - 1000BaseLX – Fibra Mono Modo 1310nm Conector LC Polimento APC


